

OZ	Bezeichnung	Menge	Einheit	EP	GP	Anteil nördl. Ratzeburger Str. - Möllner Str.						Anteil nördl. Möllner Str.-Höhe Lankower Str.						Anteil nördl. Höhe Lankower Str.-Grevesmühlener Str.						südliche Seite						südt.Seite
						Menge	Einheit	GP	davon Gehweg	davon Radweg	davon Zufahrten Parktaschen	Menge	Einheit	GP	davon Gehweg	davon Radweg	davon Zufahrten Parktaschen	Menge	Einheit	GP	Menge	Einheit	GP	davon Gehweg	davon Radweg	davon Zufahrten Parktaschen	davon komb. Geh/Radweg			
10.010	Baustelleneinrichtung, -räumung	1	Psch	40.000,00 €	40.000,00 €	1,00	psch	6.800,00 €	3.060,00 €	3.740,00 €		1,00	psch	16.400,00 €	7.380,00 €	9.020,00 €	- €	1,00	psch	1.200,00 €	1,00	psch	15.600,00 €	6.552,00 €	5.448,00 €		3.600,00 €			
10.020	Kontrollprüfungen	1	Psch	3.000,00 €	3.000,00 €	1,00	psch	510,00 €	179,50 €	280,50 €	50,00 €	1,00	psch	1.230,00 €	403,50 €	676,50 €	150,00 €	1,00	psch	90,00 €	1,00	psch	1.170,00 €	491,40 €	234,00 €	174,60 €	270,00 €			
10.030	Verkehrssicherung	1	Psch	3.000,00 €	3.000,00 €	1,00	psch	510,00 €	229,50 €	280,50 €		1,00	psch	1.230,00 €	553,50 €	676,50 €	- €	1,00	psch	90,00 €	1,00	psch	1.170,00 €	661,50 €	238,50 €		270,00 €			
10.040	Sonstige Klein- und Nebenleistungen	1	Psch	2.150,00 €	2.150,00 €	1,00	psch	365,50 €	164,48 €	201,03 €		1,00	psch	881,50 €	396,68 €	484,83 €	- €	1,00	psch	64,50 €	1,00	psch	838,50 €	377,33 €	267,68 €		193,50 €			
20.010	Schotterbefestigung aufnehmen, Boden lösen	4500	m²	7,00 €	31.500,00 €	765	m²	5.355,00 €	2.282,18 €	2.945,25 €	127,58 €	1845	m²	12.915,00 €	3.606,75 €	4.898,25 €	4.410,00 €	135	m²	945,00 €	1755	m²	12.285,00 €	5.159,70 €	2.457,00 €	2.211,30 €	2.457,00 €			
20.020	Pflasterbefestigung, Asphalt aufnehmen	6700	m²	5,50 €	36.850,00 €	1139	m²	6.264,50 €	2.596,28 €	3.445,48 €	222,75 €	2747	m²	15.108,50 €	6.384,67 €	6.798,83 €	1.925,00 €	201	m²	1.105,50 €	2613	m²	14.371,50 €	6.036,03 €	2.874,30 €	2.586,87 €	2.874,30 €			
20.030	Borde aufnehmen	3900	m	3,50 €	13.650,00 €	-	m	- €	- €	- €		1599	m	5.596,50 €	2.518,43 €	3.078,08 €	- €	117	m	409,50 €	2184	m	7.644,00 €	3.439,80 €	2.975,70 €		1.228,50 €			
20.040	Sonstige Klein- und Nebenleistungen	1	Psch	4.125,00 €	4.125,00 €	1,00	psch	701,25 €	315,56 €	385,69 €		1,00	psch	1.691,25 €	561,06 €	930,19 €	200,00 €	1,00	psch	123,75 €	1,00	psch	1.608,75 €	675,66 €	272,25 €	289,58 €	371,25 €			
30.010	Pflasterdecke herstellen	6150	m²	23,00 €	141.450,00 €	1046	m²	24.046,50 €	23.115,00 €	- €	931,50 €	2350	m²	54.050,00 €	37.030,00 €	- €	17.020,00 €	185	m²	4.243,50 €	2570	m²	59.110,00 €	40.710,00 €	- €	18.400,00 €	- €			
30.020	Planum herstellen, verdichten	11500	m²	0,50 €	5.750,00 €	1955	m²	977,50 €	439,88 €	537,63 €		5750	m²	2.875,00 €	- €	2.875,00 €	- €	345	m²	172,50 €	3450	m²	1.725,00 €	776,25 €	431,25 €		517,50 €			
30.030	Asphaltdeckschicht 4 cm	4950	m²	10,00 €	49.500,00 €	842	m²	8.415,00 €	- €	8.415,00 €		2475	m²	24.750,00 €	- €	24.750,00 €	- €	149	m²	1.485,00 €	1485	m²	14.850,00 €	- €	10.395,00 €		4.455,00 €			
30.040	Asphalttragschicht 8 cm	4950	m²	13,50 €	66.825,00 €	842	m²	11.360,25 €	- €	11.360,25 €		3082	m²	41.607,00 €	- €	41.607,00 €	- €	149	m²	2.004,75 €	878	m²	11.853,00 €	- €	5.838,75 €		6.014,25 €			
30.050	Schottertragschicht 15 cm	1700	m³	28,50 €	48.450,00 €	289	m³	8.236,50 €	3.533,29 €	4.530,08 €	173,14 €	850	m³	24.225,00 €	7.737,75 €	13.323,75 €	3.163,50 €	51	m³	1.453,50 €	510	m³	14.535,00 €	6.754,50 €	- €	3.420,00 €	4.360,50 €			
30.060	Frostschuttschicht 14 /15 cm	1650	m³	16,00 €	26.400,00 €	281	m³	4.488,00 €	1.922,40 €	2.468,40 €	97,20 €	825	m³	13.200,00 €	4.164,00 €	7.260,00 €	1.776,00 €	50	m³	792,00 €	495	m³	7.920,00 €	1.644,00 €	1.980,00 €	1.920,00 €	2.376,00 €			
30.070	Füllmaterial im Bereich der neuen Einfahrten	250	m³	15,50 €	3.875,00 €	-	m²	- €	- €	- €		170	m³	2.635,00 €	- €	- €	2.635,00 €	-	m³	- €	80	m²	1.240,00 €	- €	- €		- €			
30.080	Tiefborde herstellen	4900	m	16,50 €	80.850,00 €	833	m	13.744,50 €	5.855,03 €	7.559,48 €	330,00 €	2450	m	40.425,00 €	14.891,25 €	18.933,75 €	6.600,00 €	147	m	2.425,50 €	1470	m	24.255,00 €	7.414,75 €	6.063,75 €	3.500,00 €	7.276,50 €			
30.090	Bankett herstellen	2450	m	5,00 €	12.250,00 €	417	m	2.082,50 €	- €	2.082,50 €		1400	m	7.000,00 €	- €	7.000,00 €	- €	74	m	367,50 €	560	m	2.800,00 €	1.260,00 €	437,50 €		1.102,50 €			
30.100	Sonstige Klein- und Nebenleistungen	1	Psch	18.000,00 €	18.000,00 €	1,00	psch	3.050,00 €	1.377,00 €	1.483,00 €	200,00 €	1,00	psch	7.380,00 €	2.321,00 €	4.059,00 €	1.000,00 €	1,00	psch	540,00 €	1,00	psch	7.020,00 €	2.948,40 €	1.404,00 €	1.263,60 €	1.404,00 €			
40.010	Mulde reprofilieren	900	m	4,00 €	3.600,00 €	153	m	612,00 €	- €	612,00 €		570	m	2.280,00 €	- €	2.280,00 €	- €	27	m	108,00 €	150	m	600,00 €	276,00 €			324,00 €			
40.020	Entsorgung Z2-Boden Mulde	450	t	30,00 €	13.500,00 €	77	t	2.295,00 €	- €	2.295,00 €		198	t	5.940,00 €	- €	5.940,00 €	- €	14	t	405,00 €	162	t	4.860,00 €	2.187,00 €	1.458,00 €		1.215,00 €			
40.030	Entwässerung in Tiefpunkten über Rigolen	1	Psch	10.000,00 €	10.000,00 €	1,00	psch	1.700,00 €	765,00 €	935,00 €		1,00	psch	4.100,00 €	1.845,00 €	2.255,00 €	- €	1,00	psch	300,00 €	1,00	psch	3.900,00 €	1.092,00 €	1.906,00 €		900,00 €			
40.040	Sonstige Klein- und Nebenleistungen	1	Psch	1.225,00 €	1.225,00 €	1,00	psch	208,25 €	93,71 €	114,54 €		1,00	psch	502,25 €	226,01 €	276,24 €	- €	1,00	psch	36,75 €	1,00	psch	477,75 €	133,77 €	233,73 €		110,25 €			
Gesamtbeträge					615.950,00 €			101.732,25 €	45.928,79 €	53.671,30 €	2.132,16 €			286.022,00 €	90.019,60 €	157.122,91 €	38.879,50 €			18.362,25 €			209.833,50 €	88.590,10 €	44.917,41 €	35.005,95 €	41.320,05 €			
19 % Mwst					117.030,50 €			19.329,13 €	8.726,47 €	10.197,55 €	405,11 €			54.344,18 €	17.103,72 €	29.853,35 €	7.387,11 €			3.488,83 €			39.868,37 €	16.832,12 €	8.534,31 €	6.651,13 €	7.650,81 €			
Gesamtbeträge					732.980,50 €			121.061,38 €	54.655,26 €	63.868,85 €	2.537,27 €			340.366,18 €	107.123,32 €	186.976,26 €	46.266,61 €			21.851,08 €			249.701,87 €	105.422,22 €	53.451,71 €	41.657,07 €	49.170,86 €			

KOSTENSCHÄTZUNG AUS
VORPLANUNG ZU VARIANTE 2b

Landeshauptstadt Schwerin
Der Oberbürgermeister
Fachdienst Verkehrsmanagement
Am Packhof 2-6
PF 11 10 42
19010 Schwerin